
[1] 

 

ARCHIV MĚSTA ÚSTÍ NAD LABEM 
 

 

 
 

KOMUNISTICKÁ STRANA ČESKOSLOVENSKA 

MÍSTNÍ ORGANIZACE MALÉ BŘEZNO 
1945 – 1983 

 
 

Inventář číslo 222 
NAD 1054 

 
 

Vlastník fondu: ČR – SOA v Litoměřicích 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Věra Hladíková 
Ústí nad Labem 2012 



[2] 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
KOMUNISTICKÁ STRANA ČESKOSLOVENSKA, MÍSTNÍ ORGANIZACE MALÉ BŘEZNO 
 
Časový rozsah: 1945 – 1983 
Inventární jednotky: 7 
Evidenční jednotky: 1 
Rozsah: 0,05 bm 
Stav ke dni: 11. ledna 2012 
Fond uspořádala: PhDr. Věra Hladíková 
Inventář schválil: PhDr. Marek Poloncarz 
Počet stran: 4 



[3] 

 

Úvod 
 

1) Vývoj organizace  
Vzhledem k neúplnosti dochování dokumentů místní organizace KSČ není možné vytvořit 
přehledné dějiny organizace. 
 

2) Vývoj a dějiny fondu 
Písemnosti organizace byly převezeny do archivu v roce 1960 při svozu dokumentů MNV 
v Malém Březně. Původně došlo v roce 1964 k jejich začlenění do fondu MNV Malé Březno. 
Při reinventarizaci fondu MNV Malé Březno, vzhledem k dalším nálezům dokumentů při 
rušení národních výborů v roce 1990, byly písemnosti Místní organizace KSČ v Malém Březně 
vyjmuty z fondu MNV Malé Březno, zaneseny do knihy přírůstků č. 871/a a uspořádány ve 
fondu podle původce.  
 

3) Archivní charakteristika fondu  
Fond je uspořádán do několika inventárních skupin, upřednostnili jsme chronologické řazení, 
spisový plán u organizace veden nebyl. 
 

4) Stručný rozbor obsahu fondu 
Převažují materiály z konce 40. a počátku 50. let 20 století, zápisy ze schůzí spolu s kádro–
vými členskými materiály jsou důležité pro vylíčení vývoje v obci a pro politické dějiny.  
 

5) Záznam o vypracování inventáře  
Fond uspořádala a inventarizovala v roce 2011 PhDr. Věra Hladíková, inventář schválil PhDr. 
Marek Poloncarz 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



[4] 

 

inv. č. obsah čas. rozsah evid. číslo 

 

1 Zápisy z výborových a členských schůzí 1945 – 1950 C 4 
1 Zápisy z výborových schůzí 1950 C 4 
1 Zápisy z členských schůzí 1950 C 4 
2 Prověrky členů místní organizace KSČ 1948 – 1950 C 4 
2 Prověrka členů a funkcionářů Jednotného svazu českých zemědělců 1948 C 4 
2 Prověrka členů místního akčního výboru Národní fronty 1948 C 4 
2 Prověrka členů dobrovolných hasičů 1947 C 4 
2 Prověrka funkcionářů sportovního klubu 1948 C 4 
3 Odstoupení a odvolání z funkcí 1950 C 4 
4 Vyškrtnutí ze strany 1950 C 4 
5 Organizace práce v místní organizaci KSČ 1950, 1953, 

1963 
C 4 

6 Seznam členů 1983 C 4 
7 Pomluvy, vzájemná napadení 1950 C 4 
    

 
 
 
 
 
 
 
 


